Sedangkan miskin adalah mereka yang tidak memiliki apa-apa, dan inilah yang masyhur di

antara mereka. Selanjutnya, menurut jumhur bahwa fakir dan miskin adalah mereka yang tidak

6Muhammad Ibnu Jarīr al-Tabariy, Jāmi’ al-Bayān li Tafsīr al-Qur’ān, jilid VI (Bairūt; Dār

al-Fikr, 1392 H/1972 M), h. 109-111

7Kementrian Agama RI, Al-Qur’an dan Terjemahnya.

8CD. Rom Hadīś al-Syarīf al-Kutub al Tis’ah dalam Musnad Ahmad bin Hanbal, hadis

nomor 8777, pada Bāqy Musnad al-Mukaśśīn.

9Yūsuf Qardawi, Fiqh al-Zakah ; Dirasah Muqāranah li Ahkāmihā wa Falsafātihā fī Daw’

al-Qur’ān wa al-Sunnah, juz II (Bairūt; Muassasah al-Risālah, 1414 H/1994 M), h. 545